РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  № 45р от 11.03.2021 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
          «АЛДАН  ОРОЙУОНА»

         МУНИЦИПАЛЬНАЙ

        ТЭРИЛЛИИ
 ДЬАһАЛТАТА

ДЬАhАЛ

Об осуществлении полномочий отделом муниципального финансового контроля администрации муниципального образования «Алданский район» по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Алданский район»
В соответствии с пунктом 3 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1, пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Главы района муниципального образования «Алданский район» от 31.12.2014г. №1390п «Об определении органа местного самоуправления муниципального образования «Алданский район», уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок», Правилами осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020г. №1576, распоряжаюсь:
1. Отделу муниципального финансового контроля администрации муниципального образования «Алданский район» осуществлять контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Алданский район путем проведения плановых и внеплановых проверок в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций, выполняющих в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Алданский район» в соответствии с Правилами осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020г. №1576.
2. Действие настоящего распоряжения вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте МО «Алданский район» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
     И.О. Главы  администрации
МО «Алданский район»                                                              Р.Г. Халиуллин
Косолапова Юлия Алексеевна

8 (41145) 65555 доп. 145